[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.08.2019 г.

	№
	820

О внесении изменений в

постановление администрации г. Канска

от 10.01.2018 № 04

В соответствии со ст. 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 13 Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации г. Канска от 10.01.2018 № 04 «Об установлении срока освобождения от внесения платы по договорам социального найма», изложив п. 1 постановления в следующей редакции:
«1. Установить, что признание граждан малоимущими в установленном порядке является основанием освобождения их от внесения платы за пользование занимаемыми жилыми помещениями муниципального жилищного фонда по договорам социального найма, либо договорам найма специализированного жилого помещения на срок два года».
2.  Ведущему специалисту Отдела культуры администрации города Канска (Н.А. Велищенко) опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

главы города Канска

                                                   П.Н. Иванец